
Z RATIBOŘSKÝCH HOR

OZVĚNY
Ročník XXIX. Číslo 3 ZDARMAZáří 2024

Z obsahu:

Víte, že . . .

Ze školství

Z matriky

Sport

Ze zasedání zastupitelstva obce

starosta

Asi největší radost nám udělala zprá-
va ze Státního pozemkového úřadu, kde 
jsme se dozvěděli, že po devíti letech se 
projekt na rekonstrukci polní cesty ke 
Starým horám dočká realizace. Možná si 
pamatujete, na přelom let 2012 až 2016,
kdy jsme si prošli komplexní pozemkovou
úpravou včetně digitalizace celého naše-
ho katastru. Pozemková úprava se dotkla 
nás všech a mysleli jsme si, že oprava ale-
spoň hlavních polních cest proběhne zce-
la jistě dříve. Nestalo se tak hlavně z dů-
vodu nedostatku státních finančních pro-
středků. Proto buďme rádi za každou dob-
rou zprávu a věřme, že tento nastavený 
směr nebude utnut nějakou nepříjemno-
stí. Investorem celé akce je stát, potažmo
Státní pozemkový úřad a po kolaudaci do-
stane zrekonstruovanou účelovou komu-
nikaci obec k její následné údržbě. Budou-
cí rekonstruovaná Starohorská cesta má 
celkovou délku 2,5 km, začátek je na sil-
nici III/00346 v Podolí a kolem Starohor-
ského lesa vede až do Ratibořských Hor. 
Součástí rekonstrukce je propoj na osa-
du Cech v délce 270 m. V současné době 
probíhá výběrové řízení na zhotovitele 
stavby a dle informace z SPÚ by rekon-
strukce mohla být hotová do konce 
května 2025. Tak se necháme překvapit.

Poslední týden v červenci předala fir-
ma Český trávník s.r.o., dokončenou za-
kázku na instalaci automatického zavla-
žování fotbalového hřiště. Nutno podot-
knout, že zakázka byla předána právě včas
s ohledem na srpnová vedra. Nové pod-
zemní postřikovače si se zálivkou hravě
poradily a trávník byl tak připraven na
novou sezonu. Celková cena díla byla
532 602 Kč, z toho nám 200 000 Kč po-
kryla dotace z Programu podpory spor-
tovní infrastruktury Jihočeského kraje.

Po obdržené dotaci z Krajského inves-
tičního fondu ve výši 3 000 000 Kč, na pro-
jekt „Stavební úpravy a rozšíření zázemí 
sportovního areálu Ratibořské Hory“, jsme
museli zorganizovat práce na samotném 
projektu a to i v souvislosti s nadcházející
fotbalovou sezonou. V současné době má-
me vypracovaný projekt stále na staveb-
ním úřadě a čekáme na stavební povo-
lení. Stavební firma má v plánu do konce 
roku provést částečnou demolici kabin a
výstavbu nových betonových základových
pasů se vztyčením nových svislých nos-
ných konstrukcí. Projekt v sobě zahrnuje 
především zastropení 1. nadzemního po-
dlaží, nové zastřešení 2. nadzemního pod-
laží sbíjenými dřevěnými vazníky a hlav-
ně navýšení kapacity podlahové plochy 
pro šatny, sprchy a toalety. 

Dotací ve výši 216 000 Kč získanou
z Programu obnovy venkova jsme pro-
vedli opravu východní části hřbitovní zdi 
v Ratibořských Horách. Ve výběrovém ří-
zení na dodavatele stavby byla úspěšná 
stavební firma Radek Bouška s cenou ve 
výši 400 941 Kč s DPH. Spoluúčast obce 
je ve výši 184 941 Kč. 

Také s napětím sledujeme vyhlášení 
výsledků ze Státního zemědělského inter-
venčního fondu na podanou žádost o do-
taci na rekonstrukci půl kilometru dlouhé 
lesní cesty opět ve Starých horách, vylep-
šenou o stabilní kryt vozovky, který bude 
tvořit penetrační makadam se dvěma uza-
víracími nátěry a odvodněním. Zastupitel-
telstvo na svém zasedání schválilo výsle-
dek rozhodnutí výběrové komise na doda-
vatelskou firmu, kterou se stala stavební 
firma Stavimperk s.r.o., s nabídkovou ce-
nou 3 689 852,02 Kč. Pokud i zde bude-
me úspěšní, můžeme očekávat dotaci ve 
výši 80% z celkových nákladů na projekt.

V dalších bodech 
Zastupitelstvo obce schválilo prodej 

části obecního pozemku p.č. 443/56 o vý-
2měře 83 m  v k.ú. Ratibořské Hory za 

cenu stanovenou znaleckým posudkem 
ve výši 37 848 Kč.

Zastupitelstvo obce schválilo prodej 
části obecního pozemku p.č. 443/18 o vý-

2měře 64 m  v k.ú. Ratibořské Hory, za ce-
nu stanovenou znaleckým posudkem ve 
výši 31 808 Kč.

Zastupitelstvo obce schválilo smlou-
vu o budoucí smlouvě o zřízení služeb-
nosti inženýrské sítě mezi Správou a údrž-
bou silnic Jihočeského kraje a Obcí Rati-
bořské Hory.



2OZVĚNY Z RATIBOŘSKÝCH HORzáří 2024

Volby do Zastupitelstva Jihočeského kraje
konané ve dnech 20. 9. – 21. 9. 2024

Kandidátní listina

Část obce Počet voličů Volilo Účast v %

CELKEM HLASY

číslo

2 15JIHOČEŠI 2012

Ratibořské Hory

Ratibořice

Malenín

Podolí

Dub

Vřesce

382

75

7

41

58

76

132

19

4

13

11

35

34

25

57

32

19

46

7 8SPD, TRIKOLORA a PRO

15 1DSZ - ZA PRÁVA ZVÍŘAT

16 2PŘÍSAHA občanské hnutí

21 3ČESKÁ PIRÁTSKÁ STRANA

24 3STAROSTOVÉ pro Jihočeský kraj

33 1LEPŠÍ ŽIVOT PRO LIDI

39 66ANO 2011

50 1JIHOČESKÁ VEŘEJNOST

68 6SPOLEČNĚ PRO JIŽNÍ ČECHY

70 3SOCIÁLNÍ DEMOKRACIE

73 0SPOLU PRO LIDI A KRAJINU

83 15STAČILO, KSČM, ČSSD, ČSNS, SD-SN

9085 OBČANSKÁ DEMOKRATICKÁ STRANA

název celkem
Počet  hlasů

214

Z celkového počtu 639 voličů našeho okrsku
přišlo odevzdat svůj hlas 214 občanů.

Z celkového počtu 14 politických stran
dostalo alespoň jeden hlas 13 stran:

Víte, že . . .

Red.

. . . k 30. 9. 2024 je k trvalému pobytu přihlášeno v obci 
Ratibořské Hory 819 obyvatel, z toho 129 dětí do 15 let 
a 207 osob starších 60 let . . .

Promítání filmu „GUMP jsme dvojka“ proběhlo 26. 7. 
na fotbalovém hřišti v Ratibořských Horách. Počáteční 
obavy z počtu diváku vystřídala radost ze zaplněné tri-
buny. Nechybělo ani občerstvení a čerstvý popcorn. 
Před začátkem filmu paní místostarostka poděkovala náv-
štěvníkům a organizátorům (Hedvice Žíttové a Zdeňkovi
Veselému), bez kterých by se promítání nekonalo, a při-
pomněla, že v Ratibořských Horách bylo letní kino již 
koncem 80. let. Tehdy se promítalo za hospodou na stěnu
sálu a hlavními promítači byli pánové Pavel Sedloň a 
Luděk Burian. 
Všem se film líbil a těší se na pokračování letního kina 
v příštím roce.

V sobotu 21. září se hrstka místních občanů rozhodla 
zpříjemnit si podzimní odpoledne výletem do Prahy
do divadla Palace na komedii o partnerských vztazích 
„Vedlejší účinky”. Autobus nás vysadil na Hlavním 
nádraží. Hezkou procházkou jsme došli na Václavské 
náměstí, kde v pasáži sídlí divadlo Palace. Plni dojmů a 
zážitků z představení, které rozhodně stojí za zhlédnutí, 
které nejen pobaví, ale také přiměje k zamyšlení, jsme 
se společně před divadlem vyfotili a s pocitem příjemně 
stráveného sobotního odpoledne se vrátili domů.

LETNÍ KINO DIVADLO

Redakce Zdenka Marešová

ŠATNÍK
Sběr čistého použitého, ale neroztrhaného šatstva

proběhne v sobotu 2. listopadu
v době konání Halloweena v prostorách Klubíku. 

Následně budou oděvy odvezeny
a předány táborskému Šatníku.



OZVĚNY Z RATIBOŘSKÝCH HOR 3

Kalendář akcí  ŘÍJEN – PROSINEC 2024 Kalendář akcí  ŘÍJEN – PROSINEC 2024 Kalendář akcí  ŘÍJEN – PROSINEC 2024 
Termín Kde Akce Pořádá

26. 10. 2024
od 19:00
(sobota)

2. 11. 2024
od 15:00
(sobota)

1. 12. 2024
od 14.00

1. 12. 2024
od 16.00
(neděle)

30. 11. 2024
v 15:00
(sobota)

SDH
Ratibořice

Penzion
Tvrz

Obec
a SDH
Rat. Hory

Obec RH

Obec RH

Náměstí
v Rat.
Horách

Penzion
Tvrz
v Dubu

Sál obce RH

Sál obce RH

Sál obce RH

Divadelní představení
PŘELET NAD KUŘECÍM ŘÍZKEM
divadelní soubor
VOŽIVOT Mladá Vožice.

HALOOWEEN
odpoledne plné zábavy, tance,
smíchu a špetkou strachu.

Adventní trh
a tradiční rozsvícení stromečku
v Ratibořských Horách.

Vánoční pohoda, svařené víno
a nebude chybět ani rozsvícení
vánočního stromečku.

Mikulášská,
za básničku sladká odměna.

září 2024

Již v roce 2012 vstoupil v platnost nový 
zákon o ochraně ovzduší. Jedním z jeho 
zásadních ustanovení bylo zavedení zá-
kazu provozování kotlů na pevná paliva 
(uhlí nebo dřevo) nižší než třetí emisní 
třídy, a to od září 2022. Tento termín byl 
pro domácnosti následně posunut o dva 
roky. Nyní tedy platí, že od 1. září 2024 je 
provoz těchto nejstarších a nevyhovují-
cích kotlů definitivně zakázán.
Zákaz je platný plošně, nezáleží tedy, jestli
se jedná o provozovnu, rodinný dům nebo
chalupu, která je využívána pouze občas-
ně k rekreaci. Zároveň starý kotel nelze po-
nechat jako zálohu pro hlavní zdroj. Na-

ŽIJÍ MEZI NÁMI
V minulém čísle Ozvěn jsme začali před-
stavovat spoluobčany, kteří jsou důkazem 
toho, že i jeden člověk může dokázat velké 
věci. Jejich příběhy nás mohou inspirovat
a ukázat nám, že aktivní občanství má smysl.
Tentokrát jsme vybrali pracovitého, oběta-
vého a skromného muže. Je jím ratibořický 
rodák – Josef Slabý, který je již 20 let sta-
rostou SDH v Ratibořicích. Mimo to se svou
neutuchající energií a odhodláním zasazuje 
o rozvoj Ratibořic.
Díky jeho iniciativě se v Ratibořicích usku-
tečnilo mnoho významných projektů. Ať
už se jedná o pravidelná kulturní setkávání 
– pouť, setkání rodáků, pečení krocana, roz-
svícení vánočního stromku, nebo brigády 
na údržbu obce, vždy stál v první linii a do-
kázal spojit a vést obyvatele Ratibořic k spo-
lečnému cíli.
Je nejen zkušeným organizátorem, ale také 

ZÁKAZ provozu starých kotlů na pevná paliva
opak, zákaz se týká pouze kotlů, nikoliv
lokálních topidel, jako jsou například krbo-
vá kamna, a to i pokud jsou s výmění-
kem. Tyto lokální zdroje sloužící k přímé-
mu sálavému vytápění tedy mohou být 
nadále provozovány.
Emisní třídu starého kotle lze vyčíst ze 
štítku na kotli. Pokud kotel štítek nemá,
s velkou pravděpodobností tento kotel ne-
splňuje ani první emisní třídu. Zároveň 
třídu kotle (a zda je nutné jej vyměnit) lze 
vyčíst také ze zprávy o kontrole techni-
ckého stavu kotle, kterou by měl majitel
nechat provést jednou za tři roky.
Stále platí, že na výměnu starého kotle lze

využít některý z dotačních programů, 
aktuálně buď klasický program Nová ze-
lená úsporám, nebo kotlíkové dotace, kte-
ré jsou určeny pro nízkopříjmové domác-
nosti. Podporovány jsou především účin-
né kotle na dřevo či pelety nebo tepelná 
čerpadla.
Pokud budou lidé i nadále topit v těchto 
již nevyhovujících kotlech, hrozí jim po-
kuta až 50 tisíc korun.

V případě zájmu o bližší informace se 
můžete obrátit na poradenské středisko 
Energy Centre České
Budějovice (www.eccb.cz),

které nabízí bezplatné a nezávislé 
konzultace hrazené Ministerstvem 

průmyslu a obchodu. tel.: 387 312 580, 
e-mail: eccb@eccb.cz

umí výborně komunikovat. Jeho schopnost
naslouchat mu pomáhá získávat podporu 
pro své nápady a projekty. Jeho pozitivní pří-
stup a optimismus motivují ostatní k aktiv-
ní účasti na životě v Ratibořicích, které se 
tím stávají příjemnějším místem pro život.

Proč je důležité být členem SDH?
Být členem SDH není jen o hašení požárů, 
ale jde o mnohem více. Je to o sounáleži-
tosti, pomoci druhým (při požárech, povod-
ních a dalších mimořádných událostech jste
připraveni pomoci lidem v nouzi), osobním 
rozvoji (získáte nové znalosti a dovednosti, 
budete fyzicky aktivní a zlepšíte si svou 
kondici) a přispívání ke své komunitě (SDH 
je centrem společenského života v obci). 
Získáte kromě jiného pocit uspokojení z po-
moci druhým a z viditelných výsledků své 
práce. Také se budete podílet na udržování 
tradice SDH a přenášet ji na další generace.

Jak se stát členem SDH?
Pokud máte zájem stát se členem SDH, 
kontaktujte místní SDH, kde se vás ujme
někdo z vedení (v Ratibořicích Josef Slabý),
který vás seznámí s činností sboru a s po-
žadavky na členství. Po vyplnění přihlášky 
se už účastníte schůzí, cvičení, soutěží a 
dalšího života v SDH. Každý člen také složí 
slavnostní slib dobrovolného hasiče.

Zdenka Marešová



OZVĚNY Z RATIBOŘSKÝCH HOR 4září 2024

Dne 31. 8. 2024 proběhlo rozloučení s létem s dětmi v Dubu.
Počasí nám přálo nad naše očekávání. Krásné letní teploty, 
no prostě nádhera. Děti si odpoledne velice užili různé mí-
čové hry. Součástí dětského dne byl i skákací hrad, který byl 
stále hojně využíván až do večerních hodin. Všem, kteří se 
na této akci organizačně podíleli, bych chtěl velice poděko-
vat a doufám, že v příštím roce vymyslíme něco podobné-
ho. Děkuji všem za krásné odpoledne.

Rozloučení s létem

V neděli 8. září jsme si udělali cyklovýlet do Chýnov-
ských jeskyní. Naše trasa vedla přes Dub, kde jsme se 
občerstvili ve Tvrzi výborným burčákem a pokračovali 
přes Mašovice a Dolní Hořice až do cíle. V jeskyních 
jsme měli předem objednanou prohlídku. Chýnovská 
jeskyně je národní přírodní památka, která představuje 
nejvýznamnější a nejrozsáhlejší krasový útvar v jižních 
Čechách. Máme ji sice za humny, ale mnozí z nás tam 
byli naposledy jako děti. Na cestě zpět jsme se zastavili 
v hospůdce v Kloužovicích a pak už vedla naše cyklo-
trasa k domovu.

Radek Vácha

DĚNÍ V OKOLNÍCH NAŠICH OBCÍCH
Dub

Pouť

V neděli 14. 9. se ve Vřescích slaví pouť. Každoročně bývá mše u naší kapličky,  která byla tentokrát pro nepřízeň počasí přesunuta 
do kostela sv. Vojtěcha v Ratibořských Horách. Pouť jsme neoslavili pouze mší, ale rozhodli jsme se pro velkolepější program. 
Deštivé počasí nás donutilo o týden posunout termín. V pátek 19. 9. u nás byla pouťová zábava s dobrým jídlem i muzikou. V sobotu 
se bavily hlavně děti. Točily se na kolotoči, skákaly na nafukovacím hradě, ale největší úspěch měla naše vyrobená střelnice, kde si 
děti mohly vystřelit lízátka i růžičky. Rodiče poseděli nad dobrým burčákem a cmundou. Všem se naše „nová pouť“ líbila. Petra Píglová

VřesceVýlet do Chýnovských jeskyní



OZVĚNY Z RATIBOŘSKÝCH HOR 5září 2024

Na začátku srpna se konal pochod „Lavičky“, který mapuje cestu po krásných výhledech v našem okolí. Trasa má cca 30 kilometrů. 
Tentokrát se vycházelo z Ratibořic z návsi z místa, kterému se říká „kulaťák“. Na začátku si někteří vyvolení od hlavního organizátora 
a tvůrce laviček Marka Slabého, převzali štětce a plechovky s barvou na ošetření laviček. Během pochodu se tak snadno spojilo 
příjemné s užitečným. V polovině pochodu byla zajištěna občerstvovací přestávka pro milovníky piva i vína. Horké letní počasí se 
během cesty proměnilo v deštivé a ke konci už byli všichni promočení, ale šťastní. Večer byl tradičně zakončen v hospůdce „U Feny“
koncertem kapely Österreichische Puppenmacher.

Setkání rodáků

Ratibořice

Kultura pod vedením dobrovolných hasičů v Rati-
bořicích v létě jen kvetla. Tradiční Setkání rodáků
se uskutečnilo v sobotu 10. 8. 2024. Celý den bylo
krásné a slunečné počasí. K poslechu a tanci hrála dechová 
hudba, k pohoštění byl guláš, vepřová kýta a další dobroty.
Sešlo se na 70 rodáků, kteří zavzpomínali na to, co ve vesnici 

prožili a co se tu za poslední dobu změnilo. Děti,
kterých bylo nespočet, si užily odpoledne se svými

kamarády na opraveném dětském hřišti. Tento ročník
byl výjimečný, protože bylo možné získat originální tričko s po-
tiskem od malířky Jindřišky Krulichové, která namalovala náves 
obce Ratibořice s jejími typickými znaky. Při tvorbě se nechala 
inspirovat Josefem Ladou.

Pouť a pouťová zábava

Lavičky 

Lenka Burianová

Konec srpna byl překvapivě teplý a i přes prognózy pamětníků, 
že na pouťovou zábavu bude určitě pršet, nestalo se tak a náv-
štěvníci letního parketu si užili teplý večer. Tancem provázela 
kapela Allegro band, ze začátku byli hlavními tanečníky děti a až 
později je vystřídali jejich rodiče a prarodiče.
Neděle se nesla ve veselém duchu, děti nemohly dospat, pro-
tože se na poslední chvíli podařilo domluvit pouťové atrakce. 
Střelnice, malý kolotoč, cukrová vata, nafukovací hrad a další 
lákadla. Tento den už doprovázel jemný déšť, který ustal až po 
obědě, po kterém se náves v Ratibořicích začala hemžit nedočka-
vými dětmi. Za našetřené penízky si užily spoustu zábavy a mají 
další hezké vzpomínky na konec prázdnin.



OZVĚNY Z RATIBOŘSKÝCH HOR 6září 2024

Ze školství
Září v mateřské škole
Pro školní rok 2024/2025 bylo do školky 
přijato 28 dětí nejen z Ratibořských Hor, 
ale i blízkého okolí, ve věku od tří do šesti 
let. Těšíme se na spoustu hezkých zážit-
ků, her, zábavy a poznávání. Nadále pra-
cujeme podle školního vzdělávacího pro-
gramu „Hraj si, uč se, směj se.“
První měsíc v letošním školním roce jsme
zahájili přivítáním nových dětí. V adaptač-

11. srpna proběhla u kapličky
mše svatá, na kterou se sjíždí
i obyvatelé z okolních vesnic. 

V letošním roce ji sloužil místní 
farář otec. Martin Sedloň.

V létě proběhla první část oprav kapličky 
v Podolí. Hlavním úkolem bylo opravit 
vnitřní omítky a vyměnit okna s dveřmi, 
které byly již notně poznamenané zu-
bem času. Nových omítek se zhostil pan 
Václav Petráněk, který není jen místním 
rodákem, ale také šikovným zedníkem. 

V naší jinak tiché vesnici, se koncem prázdnin konala i hlasitá párty.
Setkání rodáků a tradiční pečení selete „u Parlamentu“.
Před tím, než se všichni navečer sešli u pečení pašíka, kterého 
každý rok připravuje Jaroslav Petráněk ml., proběhla brigáda. 
Uklízela se obecní budova tzv. „Parlament“, která slouží pro po-
třeby obyvatel Podolí. Tentokrát se vyklízel sklep, kde bylo ještě 
staré uhlí a dřevo, myla se okna a uklízel se prostor hasičárny. 
Úklidu neunikla ani kaplička, která byla po malování. Večerní 
akce se zúčastnilo téměř 50 lidí.
Všem, kteří se zúčastnili příprav pečení a hlavně brigády,

patří velký dík! Jaroslav Mrázek

ním období se seznamujeme, ale i vracíme do pro-
středí MŠ. Setkáváme se s novými kamarády, učíme 
se žít ve skupině, kde vytváříme společná pravidla. 
Povídáme si o prožitých zážitcích z léta, způsobech 
cestování a rozmanitosti přírodního a kulturního pro-
středí. Osvojujeme si dovednosti k podpoře zdraví
a osobní pohody. Rozvíjíme komunikaci, posilujeme 
prosociální chování a podněcujeme děti k navazování 
kontaktu mezi sebou navzájem. Vytváříme pozitivní 
prostředí ve vztahu k místu, ve kterém děti tráví čas, 
aby byly spokojené, do školky se těšily a překonaly 
tak někdy těžké odloučení od rodičů.

Mše u kapličky

PodolíOprava Kapličky Velmi nám pomohl i Tomáš Makovec
z Pohnání, který se ochotně ujal výroby 
dveří a již otvíracích oken. To vše navíc 
zvládl během několika málo dnů.  
Díky patří všem, který se na opravě kap-
ličky jakkoliv podíleli. Panu Jaroslavu
Zavadilovi, který nezištně dodal a namon-
toval sítě do oken, Pavlu Maredovi za 
uskladnění historických artefaktů a do-
dávky elektrické energie, Petru Křemenovi
za přípravu elektroinstalace na osvětlení 
kapličky. Stejně tak i našim mladým hasi-
čům Šimonovi, Matesovi, Petrovi a Marti-
novi, kteří nové vnitřní prostory nabílili.
Byl bych rád, kdyby se v následující etapě 
podařila opravit i střecha se zvoničkou. 
Pokud by se při čtení těchto řádků našel 
někdo, kdo by si na tuto práci troufl, nebo 
o někom věděl, prosím, ať se ozve na OÚ 

v Rat. Horách nebo
na tel.: 728 101 418
(Jaroslav Mrázek).

/pokračování na další straně/



OZVĚNY Z RATIBOŘSKÝCH HOR 7září 2024

Waldorfská základní škola Mistra Jana
Waldorfská základní škola v Ratibořských Ho- 
rách má ve školním roce 2024/2025 osm tříd
o celkovém počtu sto dvaceti žáků. 
Celé září bylo ve znamení vlastivědných výletů, 
exkurzí a adaptačních pobytů. Jako v předcho-
zích letech se čtvrté třídě podařilo, v rámci
epochy „Ze zrna chléb“, sklidit obilí a vymlátit 
jej z klasů. Dalším krokem bylo obilí namlít na 
mouku a napéct chleby, o které se podělí na 
říjnové měsíční slavnosti se zbytkem školy. Děti 
tak poznají hodnotu chleba a zakusí veškeré 
práce, které jsou k jeho upečení třeba. Třetí tří-
da již obilí na příští rok zasela a těší se na úrodu.
Každý měsíc se koná měsíční slavnost, v jejímž 
rámci mají učitelé, žáci i rodiče jedinečnou pří-
ležitost nahlédnout do všech tříd a zjistit, co se, 
v kterém ročníku probírá a čím třídy výukově žijí.
V tomto roce máme poprvé osmou třídu, a další 

Kolektiv MŠ

Největším úkolem v měsíci září bylo pro nové děti zorientovat se 
v prostorách MŠ i školní zahrady, seznámit se se zaměstnanci 
školky, znát své jméno, jméno kamarádů, zvládnout základy sebe-
obsluhy, poznat svou značku a místo u stolečku, chránit své 
zdraví i bezpečnost (ostatních)a překonat adaptační problémy. 
Vše se nám dobře daří. 
Navštívilo nás divadlo s pohádkou O prasátku Arturovi s ekolo-
gickou tématikou. Děti pozorně sledovaly, jak správně třídit 
odpad, jak chránit naše okolí a jak si navzájem pomáhat.
Další divadelní představení nás čeká na začátku prosince.
Stejně jako v minulém školním roce začal kroužek hry na flét-
ničku a nově kroužek seznamování se s angličtinou.
V letošním školním roce máme 13 předškoláků, na které se 
vztahuje povinné předškolní vzdělávání a s nimi se budeme 
soustředit na přípravu k zápisu a nástupu do základní školy.

Přejeme si, aby se dětem i rodičům naše školka líbila, nikoho aby netrápily žádné nemoci a děti se mohly těšit na nové 
kamarády, hračky, stavebnice, hry a jiné zábavné tvoření a malování ve školce.

šestá třída převzala patronát nad prvňáčky. Tato koncepce šes-
ťákům přináší uchopení odpovědnosti a dopomáhá k lepší 
adaptaci nových žáků do sociálního organismu školy. V této 
pedagogické praxi budeme pokračovat i v následujících letech 
vývoje školy.
Srdečně zveme všechny obyvatele obce Ratibořské Hory na 
Adventní jarmark, který proběhne v sobotu 7. prosince od 13:00 
v obecním sále s bohatým doprovodným programem. 

V rámci rozvoje školy se povedlo, ve spolupráci s obcí, pláno-
vané rozšíření výukových prostor, jejich kolaudace a následné 
navýšení kapacity školy na MŠMT. Dále byl podán projekt na 
vytvoření specializovaných tříd na výuku přírodních věd, dílen a 
výtvarné výchovy. 
V případě zájmu o výuku vašeho dítěte v naší škole nás neváhej-
te kontaktovat. V některých třídách jsou stále volná místa, která 
možná čekají právě na vás.

/dokončení ze str. 6/



8OZVĚNY Z RATIBOŘSKÝCH HORzáří 2024



9OZVĚNY Z RATIBOŘSKÝCH HORzáří 2024

Z MATRIKY
Životní jubileum

oslavili

Vítáme: Red.

Všem jubilantům
přejeme

hlavně hodně zdraví !!!

paní Ludmila Mrázková
při podpisu pamětní knihy

paní Věra Smetanová
při podpisu pamětní knihy

Věra Rechová  (*1932)

Anna Malenická  (*1942)

Rozloučili jsme se:

70 let

Anna Vaněčková z Rat. Hor

Věra Smetanová z Rat. Hor

Ludmila Mrázková z Podolí

75 let

František Smetana z Dubu

Olga Smržová z Rat. Hor

80 let

Jiřina Lhotková z Rat. Hor

Věra Skopcová z Podolí

90 let

Marie Černá z Dubu

Robotková Apolena a Ida z Dubu  •  Kosová Sofie z Ratibořic

LUŠTĚNÍ
PRO DĚTI

Děti, které odevzdají správně vyluštěné tajenky doplňovaček
na obecním úřadu do konce října 2024 dostanou sladkou odměnu.



10OZVĚNY Z RATIBOŘSKÝCH HOR

Vydává Obecní úřad v Ratibořských Horách pod registračním číslem MK ČR E 13178.
Adresa redakce: Obecní úřad, 391 42 Ratibořské Hory • Telefon 381 283 087.

Vychází čtvrtletně. Šéfredaktor: Radek Lamboj.
Redakční rada ve složení: Ilona Burianová, Bc. Lenka Burianová

Dodaný text upravila a vytiskla ABC tiskárna Chotoviny.

Fotbalový klub SK Ratibořské Hory
VÝSLEDKY PODZIM 2024 

září 2024

SOKOL – ŽENY 2

 Zdenka Marešová

ZAČALY JSME CVIČIT
Od středy 11. září jsme se opět začaly v 19.30 hod. scházet v 
jídelně místní restaurace, abychom protáhly svá těla a udělaly 
něco pro své zdraví. Pokud máte chuť, přijďte mezi nás!

PRÁZDNINOVÉ POSEZENÍ
Během prázdnin jsme ale také nezahálely. V pátek 2. srpna
jsme se sešly u sestry Mirky, která nás pohostila. Shodly jsme se,
že Mirka vaří nejlepší ledovou kávu. Ty odvážnější si i zaplavaly 
v bazénu.

              I. B třída mužů (7. liga) – skupina C
SK Ratibořské Hory – FK Protivín B 2 : 3
Sokol Myslkovice – SK Ratibořské Hory 2 : 1
SK Ratibořské Hory – SK Kavas Větrovy 1 : 2
Sokol Čížová – SK Ratibořské Hory 3 : 1
SK Tučapy – SK Ratibořské Hory 3 : 3
SK Ratibořské Hory – TJ ZD Kovářov 2 : 2
Sokol Planá nad Lužnicí – SK Ratibořské Hory 5 : 3 
SK Ratibořské Hory – FC ZVVZ Milevsko B 0 : 4

Zbývá sehrát:
11. kolo NE 20.10. 15.00 FC Chyšky – SK Rat. Hory
12. kolo SO 26.10. 14.30 SK Rat. Hory – FK Met. Tábor B
  6. kolo PO 28.10. 14.30 SK Rat. Hory – Sokol Chotoviny 
13. kolo SO   2.11. 14.00 SK Čimelice –  SK Rat. Hory
  1. kolo NE 10.11. 14.00 TJ Hradiště – SK Rat. Hory

I. A třída mladší dorost – skupina B
FC Nové Hodějovice – SK Ratibořské Hory 2 :  0
SK Ratibořské Hory – SK Dobrá Voda 2 :  6
FC Chýnov – SK Ratibořské Hory 5 :  1
SK Ratibořské Hory – Sokol Sezimovo Ústí 1 :  4
SK Ratibořské Hory – FK Dačice 0 :10
SK Ratibořské Hory – TJ Nová Ves 1 :  2

Zbývá sehrát:
  9. kolo SO 19.10. 10.00 SK Rat. Hory – FC Nové Hoděj.
10. kolo SO 26.10. 10.00 SK Dobrá Voda – SK Rat. Hory
  4. kolo PO 28.10. 10.00 SK Rat. Hory – TJ Srubec

VÝLET DO JINDŘICHOVA HRADCE
V úterý 6. srpna jsme se vydaly na dlouho plánovaný celodenní 
výlet do Jindřichova Hradce. Po prohlídce zámku, dobrém obědě
v místní restauraci a výborném espressu v malé kavárničce 
jsme se prošly po břehu rybníka Vajgar. Plné zážitků z příjemně 
prožitého dne jsme se vrátily domů. Další zámek, který se chystá-
me navštívit, bude Český Krumlov. Plánujeme i další společné 
akce výlety, přednášky a ukázková cvičení.

Ve středu 9.10. sehrálo nově se tvořící družstvo mladší přípravky
svoje první přátelské utkání se Sokolem Mladá Vožice. 

Tabulka po 10. kole:
  1. Sokol Čížová 8 6 2 0  20:  9 20
  2. TJ ZD Kovářov 8 6 1 1 22:13 19
  3. FC ZVVZ Milevsko B 8 5 1 2 18:10 16
  4. SK Kavas Větrovy 8 4 1 3 13:11 13
  5. SK SIKO Čimelice 8 4 0 4 23:19 12
  6. FK Protivín B 8 3 2 3 15:16 11
  7. FK Meteor Tábor B 7 3 1 3 14:13 10
  8. Sokol Myslkovice 8 3 1 4 14:17 10
  9. Sokol Planá nad Lužnicí 7 2 3 2 24:20 9 
10. FC Chyšky 8 2 3 3 18:18 9
11. Sokol Chotoviny 7 3 0 4 13:14 9
12. TJ Hradiště 8 2 2 4 11:20 8
13. SK Tučapy 7 1 1 5 12:26 4
14. SK Ratibořské Hory 8 0 2 6 13:24 2

Tabulka po 8. kole:    
  1. FK Dačice 7 6 1 0 43: 7 19
  2. Sokol Sezimovo Ústí 6 4 0 2 18:12 12
  3. SK Dobrá Voda 7 4 0 3 19:16 12
  4. TJ Nová Ves 6 3 1 2 15:12 11
  5. FC Chýnov 6 3 1 2 12:11 10
  6. FC Nové Hodějovice 7 2 2 3 9:22 10
  7. TJ Slavoj Srubec 5 0 1 4 4:16 1
  8. SK Ratibořské Hory 6 0 0 6 5:29 0

Okresní přebor – starší žáci
Sokol Chotoviny – SK Ratibořské Hory 2 :  1
SK Ratibořské Hory – FC Táborsko 7 :  6
SK Ratibořské Hory – Sokol Sezimovo Ústí 2 :  5
SK Ratibořské Hory – Sokol Sudoměřice u B. 0 :16
SK Ratibořské Hory – Sokol Planá nad Lužnicí 3 :  6
Sokol Sudoměřice u B. – SK Ratibořské Hory 4 :  2

Tabulka po 8. kole:
 1. Sokol Sudoměřice u B. 5 5 0 0 35:  4 15 
 2. Sokol Sezimovo Ústí 5 4 1 0 27:  5 14
 3. Sokol Planá nad Lužnicí 6 3 1 2 41:10 10
 4. 1. FC Jistebnice 5 3 0 2 16:14 9
 5. Sokol Chotoviny 5 3 0 2 15:17 9
 6. FC Táborsko 5 1 0 4 12:23 3
 7. SK Ratibořské Hory 6 1 0 5 15:39 3
 8. Olympia Měšice 5 0 0 5 2:51 0
Zbývá sehrát:
  9. kolo ÚT 15.10. 17.00 SK Rat. Hory – Sokol Chotoviny
  7. kolo ČT 24.10. 16.30 1.FC Jistebnice – SK Rat. Hory
10. kolo NE 27.10. 16.15 FC Táborsko – SK Rat. Hory
  4. kolo SO   9.11. 10.00 Olympia Měšice – SK Rat. Hory

11. kolo SO   2.11. 10.00 TJ Srubec – SK Rat. Hory
  1. kolo NE 10.11. 10.00 TJ Nová Ves – SK Rat. Hory

Mladší přípravka SK Ratibořské HoryMladší přípravka SK Ratibořské HoryMladší přípravka SK Ratibořské Hory


	Stránky 1
	Stránky 2
	Stránky 3
	Stránky 4
	Stránky 5
	Stránky 6
	Stránky 7
	Stránky 8
	Stránky 9
	Stránky 10

